1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 256/2023 – 17 DE NOVEMBRO
INFORMATIVO – MATINAIS: ORQUESTRA JOVEM DO ESTADO – 26 DE NOVEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que a Orquestra Jovem do Estado se apresentará nas Matinais da Sala São Paulo no dia 26 de

novembro às 11:00.

Sob regência da maestrina Fabrícia Medeiro, a Orquestra Jovem do Estado apresentará as seguintes obras:

Aaron Copland (Sinfonia nº 3), Leonard Bernstein (Danças Sinfônicas - West Side Story) e George Gershwin

(Um Americano em Paris).

O evento é gratuito e aberto ao público geral, e os ingressos são limitados à capacidade do local.

Sendo assim, ressaltamos que a EMESP Tom Jobim não tem responsabilidade pela distribuição de ingressos

para esse evento.

EVENTO DATA HORÁRIO

ORQUESTRA JOVEM DO ESTADO 26/11/2023 (domingo) 11:00

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR A PÁGINA DO EVENTO

OS INGRESSOS ESTARÃO DISPONÍVEIS PARA RETIRADA NA PÁGINA DA SALA SÃO PAULO (LINK ACIMA)

A PARTIR DAS 10h DO DIA 20 DE NOVEMBRO (SEGUNDA-FEIRA).

SALA SÃO PAULO
ENDEREÇO: Praça Júlio Prestes, 16 – Campos Elíseos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
http://www.salasaopaulo.art.br/concertoseingressos/concerto.aspx?IDApresentacao=9491

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://osesp.byinti.com/#/ticket/futureEvent/2611-matinais-orquestra-jovem-do-estado
https://osesp.byinti.com/#/ticket/futureEvent/2611-matinais-orquestra-jovem-do-estado
http://www.salasaopaulo.art.br/concertoseingressos/concerto.aspx?IDApresentacao=9491
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 17/11/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim